[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                               П Р И К А З

                             02.05.2023

                      № 179
                                                                      г. Саки

Об итогах проведения муниципального
конкурса «Тайна далекой планеты»
Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 03.04.2023г. №136 «О проведении муниципального конкурса «Тайна далекой планеты», с целью развития творческих способностей учащихся, заинтерисованных в изучении Вселенной и места Человека в ней, Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района») в период с 03 по 21 апреля 2023 года проведен муниципальный конкурс «Тайна далекой планеты» (далее – Конкурс).
К участию в Конкурсе представлены 44 работы из следующих общеобразовательных организаций: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Охотниковская средняя школа», МБОУ «Крайненская средняя школа», МБОУ «Шелковичненская средняя школа», МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Карьерновская средняя школа», МБОУ «Митяевская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия», МБОУ «Воробьевская средняя средняя школа», МБОУ «Червонновская средняя школа», МБОУ «Добрушинская средняя школа», МБОУ «Журавлинская средняя школа», МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.Саруханова», МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева», МБОУ «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана» и и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (далее - МБУДО «ЦДЮТ»).
На основании решения членов жюри  п р и к а з ы в а ю:
1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами отдела образования следующих учащихся:
В номинации «Литература и журналистика»:

3 возрастная категория (12-13 лет):

1 место – Порываева Кира (6 класс) МБОУ «Штормовская школа-гимназия». Руководитель – Сейджелиева Сабина Шевкетовна, учитель географии.
4 возрастная категория (14-15 лет):

1 место – Олийник Илья (9 класс) МБОУ «Журавлинская средняя школа». Руководитель – Усеинова Салие Мусеиновна, учитель физики и астрономии.
2 место – Катранян Ваграм (9 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана». Руководитель – Аблялимова Лиля Ленуровна, учитель биологии и химии.

В номинации «Изобразительное искусство»:

1 возрастная категория (7-9 лет):

1 место – Алибеева Элина (1 класс) МБОУ «Лесновская средняя школа». Руководитель – Юнусова Гульнар Айдеровна, учитель начальных классов.
2 место – Давыдченков Тимур (1 класс) МБОУ «Охотниковская средняя школа». Руководитель – Полищук Евгения Александровна, советник директора по воспитательной работе.
3 место – Иванцов Тимур (1 класс) МБОУ «Лесновская средняя школа». Руководитель – Юнусова Гульнар Айдеровна, учитель начальных классов.
3 место – Баркалов Алексей (2 класс) МБОУ «Митяевская средняя школа». Руководитель – Матвеева Лариса Павловна, учитель начальных классов.
2 возрастная категория (10-11 лет):

1 место – Мандаровская Регина (5 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья Дмитриевна, учитель изобразительного искусства.
2 место – Ибрагимова Реяна (4 класс) МБОУ «Карьерновская средняя школа». Руководитель – Исмаилова Пакизе Разимовна. Учитель начальных классов.
3 место – Секретар София (5 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Колясникова Ирина Николаевна, педагог-организатор.
3 возрастная категория (12-13 лет):

1 место – Иванова Татьяна (7 класс) МБОУ «Воробьевская средняя школа». Руководитель – Карашай Эдае Ляверовна, педагог-психолог.
2 место – Миронникова Ольга (5 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья Дмитриевна, учитель изобразительного искусства.
3 место – Носов Данил (6 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья Дмитриевна, учитель изобразительного искусства.
3 место – Назаренко Илья (7 класс) МБОУ «Червонновская средняя школа». Руководитель – Аметова Эльмира Руждиевна, учитель русского языка и литературы.
4 возрастная категория (14-15 лет):

1 место – Файзрахманов Тимур (8 класс) МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.Саруханова». Руководитель – Гнатюк Диана Робертовна, педагог-организатор.
2 место –  Лавренко Александра (8 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Татарникова Наталья Дмитриевна, учитель изобразительного искусства.
В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

1 возрастная категория (7-9 лет):

1 место – Колесниченко Полина (1 класс) МБОУ «Червонновская средняя школа». Руководитель – Федоровых Ирина Валериевна, учитель начальных классов.
2 место – Салиева Ниаль (3 класс) МБОУ «Шелковичненская средняя школа». Руководитель – Велиева Сервиназ Римзиевна, учитель начальных классов.
3 место – Миргородский Никита (3 класс) МБОУ «Карьерновская средняя школа». Руководитель – Зекирьяева Асие Эрлизановна, учитель начальных классов.
3 место – Чибиряк Тимофей (3 класс) МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе». Руководитель – Дейнеко Виктория Владимировна, учитель начальных классов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего  сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Чернышову Ю.В.

Начальник
отдела образования

                                         Б.А. Яковец
С приказом ознакомлены:       ________  Ю.В. Чернышова    «__»__________2023 г.
                                         ________  О.А. Ендовицкая     «__»__________2023 г.